



Wrocław, 25 czerwca 2024 r.

**Pani Dominika Kontecka**

Radna Rady Miejskiej Wrocławia

WOK-DO.0003.4.2024

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 19 czerwca br. dotyczącą publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej tut. Organu wykazu wniosków o udostępnienie informacji publicznej oraz odpowiedzi na nie informuję, co następuje.

Urząd Miejski Wrocławia na dzień udzielenia niniejszej odpowiedzi nie planuje wznowienia publikacji Urzędowego Wykazu udostępnianych na wniosek informacji publicznych. Powyższe wynika z dokonanej analizy celowości i aktualności zamieszczanych danych. Wskazany przez Panią aspekt zmniejszenia ilości składanych wniosków w czasie publikacji przedmiotowego Wykazu jest mylny i nie pokrywa się ze stanem faktycznym. Dla zobrazowania przedstawiam ilość zarejestrowanych zapytań zrealizowanych w trybie powołanej ustawy w kolejnych latach: rok 2014 – 1402 wnioski, rok 2015 – 999 wniosków, rok 2016 – 1175 wniosków, rok 2017 – 1381 wniosków, rok 2018 – 1380, rok 2019 – 1230 wniosków, rok 2020 – 833 wnioski, rok 2021 – 1315 wniosków, rok 2022 – 1119 wniosków, rok 2023 – 1259 wniosków. Od dnia 1 stycznia br. do dnia złożenia przez Panią interpelacji, zarejestrowanych zostało już 546 wniosków.

Biorąc pod uwagę powyższe widać jednoznacznie, że niezależnie od faktu prowadzenia publikacji, ilość zapytań nie maleje. Również przywołany aspekt jawności funkcjonowania Urzędu Miejskiego poprzez publikowanie treści zapytań i udzielonych odpowiedzi jest bezzasadny, ponieważ jak można zauważyć z analizy tematu, przedmiot jakiego dotyczyły i dotyczą składane wnioski najczęściej obejmuje bezpośrednie sprawy wnioskodawcy np. żądania informacji o zagospodarowaniu sąsiadującego z wnioskodawcą terenu, danych o podejmowanych pracach remontowych lub porządkowych, spraw reprivatyzacyjnych, spraw z zakresu budownictwa i zbadania terenu pod kątem planowanych przez wnioskodawcę inwestycji. Zapytania obejmują również zakres analityczny lub też wymagają zgromadzenia danych do pisanych prac badawczych czy zaliczeniowych. Są więc to dane w większości istotne dla określonej osoby, choć stanowią informację publiczną.

W tym miejscu zwracam uwagę jeszcze na fakt, iż zgodnie z obowiązującym zarządzeniem, nie wszystkie dane stanowiące informację publiczną były publikowane ze względu na ograniczenia prawne bądź techniczne.

Również odnosząc się do Pani stwierdzenia, iż prowadzona publikacja ułatwiała pracę urzędnikom stwierdzam, że każdorazowo pracownicy Urzędu sprawdzali aktualność zamieszczonych informacji i w zdecydowanej większości przypadków, konieczna była nowelizacja danych, a więc wytworzenie nowej informacji.

W całej sprawie pominięta zostaje rola Biuletynu Informacji Publicznej (BIP), a to właśnie ten publikator jest podstawowym źródłem danych i informacji o podejmowanych zadaniach, prawie lokalnym, projektach i planach oraz sprawach budżetowych. Tymczasem następuje ciągła rozbudowa i aktualizacja zawartości zamieszczanych w nim treści. Pojawiające się nowe zakładki i katalogi są odpowiedzią na art. 10 ustawy o dostępie do informacji publicznej, w myśl którego zakresem wnioskowym objęte są tylko informacje nieudostępniowane w przywołanym BIPie. Wszystkie osoby zainteresowane sprawami Miasta mogą więc korzystać z coraz obszerniejszej bazy danych dostępnych pod adresem [www.bip.um.wroc.pl](http://www.bip.um.wroc.pl), jak też ze stron podmiotów miejskich jednostek organizacyjnych, których wykaz wraz z adresami również są tam dostępne. Bardzo często wnioskodawcy wnoszą o dane, które są opublikowane w Raportach o stanie Miasta, czy Sprawozdaniach z działalności Urzędu Miejskiego i miejskich jednostek organizacyjnych, dostępnych w BIP aż od roku 2003.

W tym miejscu trafnym jest odniesienie się do opublikowanej również w BIP odpowiedzi na interpelację grupy Radnych Miejskich z 2021 r., w której opisane zostały dodatkowe kwestie dotyczące zaprzestania publikacji realizowanych przez tutejszy Urząd - w trybie przedmiotowej ustawy - wniosków wraz z odpowiedziami, a których nie będę cytować, aby nie powielać danych udostępniowanych w Biuletynie ([www.bip.um.wroc.pl](http://www.bip.um.wroc.pl) – zakładka: Rada Miasta – zakładka: Interpelacje i zapytania radnych – wyszukiwana fraza: /proszę wpisać/ zakończenia) link: [https://bip.um.wroc.pl/interpelacje/szukaj?keyword=zako%C5%84czenia&type\\_id=-1&number=&regarding=&councillor=&term\\_id=3](https://bip.um.wroc.pl/interpelacje/szukaj?keyword=zako%C5%84czenia&type_id=-1&number=&regarding=&councillor=&term_id=3).

Nawiązując jeszcze do wskazania, iż w trybie zapytań Organ mógłby wskazywać miejsce publikacji żądanych danych informuję, iż korzystniejszą opcją i czasowo i wartościowo jest samodzielne ich wyszukanie, a tym samym zapoznanie się z rozbudowaną i bogatą treściowo stroną BIP Organów Miasta.

Natomiast w kwestii publikacji rejestru wniosków w spółkach komunalnych informuję, iż każda z jednostek organizacyjnych Gminy jest samodzielnym podmiotem, który realizuje i organizuje własny Biuletyn Informacji Publicznych.

Nadmieniam jednocześnie, iż sprawa publikacji wpływających do Organu wniosków i odpowiedzi złożonych w trybie ww. przepisów nie jest prawnie uregulowana co oznacza, że żaden organ nie ma obowiązku zamieszczania w przestrzeni internetowej opisu realizowanych zapytań.

Uwaga, odrębną kwestią, o której warto też wspomnieć w kontekście składanych zapytań do Prezydenta Wrocławia, są wnioski o pozyskanie informacji procedowane w trybach odmiennych od ustawy o dostępie do informacji publicznej, zgodnie z art. 1 ust. 2 tej ustawy. Takimi przepisami są chociażby te o udostępnianiu informacji o środowisku, gdzie liczba złożonych wniosków o informacje jest zbliżona, a jest nieujęta w ww. danych liczbowych o wnioskach z ustawy o udostępnianiu informacji publicznej.

Podkreślam również, iż jawność i transparentność jest priorytetem w moich działaniach, jak i podległego mi Urzędu, co przekłada się na terminową i rzetelną realizację wszystkich wpływających do tutejszego Urzędu wniosków w trybie przepisów regulujących dostęp do informacji publicznej, jak i innych przepisów chociażby środowiskowych, czy dostępu do dokumentacji w ramach postępowań administracyjnych.

PREZYDENT WROCŁAWIA  
  
Jacek Sutryk